
Sestava vytvořena 29.11.2021 v 07:49 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

41. Návrh na poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Proni,
návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiálem se předkládá návrh Darovací smlouvy finanční uzavírané mezi statutárním městem Brnem a
Nadačním fondem Proni. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 200.000,- Kč na
základě písemné žádosti. Finanční dar by byl použit ve prospěch rozvoje a komunikace aktivit
Gynekologicko-porodnické kliniky FN Brno. Součástí materiálu je i rozpočtové opatření k zajištění
finančních prostředků.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 200.000,- Kč z rozpočtu města Brna na rok
2021 Nadačnímu fondu Proni, se sídlem Babice nad Svitavou 374, 664 01,
IČO: 09770739 ve prospěch podpory rozvoje a komunikace aktivit
Gynekologicko-porodnické kliniky Fakultní nemocnice Brno,
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zajištění finančních prostředků na
poskytnutí daru, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu,
darovací smlouvu mezi statutárním městem Brnem a Nadačním fondem Proni,
se sídlem Babice nad Svitavou 374, 664 01, IČO: 09770739, která tvoří
přílohu č. ... tohoto zápisu, 

 2. pověřuje
vedoucí Odboru zdraví MMB podpisem darovací smlouvy.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/184. schůzi konané dne 1.12.2021.
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 1.12.2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 29.11.2021 v 07:49 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
29.11.2021 v 07:49
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
26.11.2021 v 14:29

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Žádost MMB.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (RO_dar Nadačnímu fondu Proni.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (1Dar smlouva NF Proni finanční .pdf) 7 - 8

Strana 3 / 8



Důvodová zpráva 

 

Statutární město Brno, Kancelář primátorky města Brna a kancelář 1. náměstka primátorky, obdrželo 
dne 22.11.2021 písemnou žádost Nadačního fondu Proni o finanční dar, ve výši 200 tis. Kč, pro účely 
zahájení procesu vytváření systému péče o psychické zdraví zdravotníků a zlepšování komunikačního 
prostředí a kultury Gynekologicko – porodnické kliniky FN Brno.   

Odbor zdraví MMB tímto materiálem předkládá návrh Darovací smlouvy uzavírané mezi statutárním 
městem Brnem a Nadačním fondem Proni, se sídlem Babice nad Svitavou 374, 664 01. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí peněžitého daru ve výši 200 000,- Kč, který bude poskytnut z rozpočtu OZ.   

Nadační fond Proni je zřízen za účelem podpory a realizace rozvoje a komunikace aktivit 
Gynekologicko-porodnické kliniky Fakultní nemocnice Brno. V rámci své činnosti organizuje a realizuje 
projekty v daném tématu, aktivity jako odborné přednášky, diskuse, vzdělávání lékařů a zdravotnického 
personálu v oblasti porodnictví a gynekologie včetně vzdělávání laické veřejnosti a zvyšování 
informovanosti žen v tématu porodnictví. Dále podporuje a realizuje aktivity vedoucí ke zkvalitňování 
pracovního prostředí a modernizaci podmínek, za kterých je péče poskytována v rámci FN Brno.  

Aktivity Nadačního fondu svým zaměřením mají značný přesah nejen k odborné komunitě, tedy 
zdravotnickým pracovníkům, ale i k široké veřejnosti. Jsou proto společensky významné a přínosné pro 
celé město Brno a jeho občany. Přispívají ke zkvalitňování a modernizování přístupů a péče 
poskytované v oboru gynekologie a porodnictví, což je jedním z důležitých prvků strategických cílů  
a záměrů města obsažených ve strategickém dokumentu „Plán zdraví města Brna 2018-2030.   

Poskytnutý peněžitý dar ve výši 200 000,- Kč by byl využit na financování uvedených aktivit s cílem 
posílení podpory a rozvoje brněnského porodnictví a gynekologie včetně služeb poskytovaným ženám 
v tomto oboru. Konkrétně by se jednalo o realizaci uceleného systému odborných workshopů zacílených 
na eliminaci stresu u zdravotníků, vyhoření, a s tím spojené fluktuace. Dále by se jednalo o systémový 
trénink komunikačních dovedností zdravotníků v emočně vypjatých situacích, které zásadním 
způsobem ovlivňují kvalitu služeb poskytovaných pacientkám.   

 

Komise zdravotní a prorodinné politiky RMB materiál neprojednala z časových důvodů. 

Rada města Brna materiál projednala na R8/184. schůzi konané dne 1.12.2021. 

Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 1.12.2021. 

Strana 4 / 8



nadační fond Obilní trh 11, 602 00, Brno 
. 

proni 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna V Brně dne 22. 11. 2021 

Mgr. Petr Hladík, 1. náměstek primátorky města Brna 

Magistrát města Brna 

Dominikánské nám. 1 

60167 Brno 

Vážená paní primátorko, Vážený pane náměstku, 

jako předseda správní rady Nadačního fondu Proni si Vás dovoluji požádat o finanční dar za účelem 

zahájení procesu vytváření systému péče o psychické zdraví zdravotníků a zlepšování komunikačního 

prostředí a kultury na Gynekologicko-porodnické klinice FN Brno. 

Našim cílem je design systémových změn a návrhy konkrétních kroků směřujících k vybudování 

systému péče o zdravotnické profese a nastavení komunikační kultury pracoviště. Cílovou skupinou 

jsou lékaři, lékařky, porodní asistentky a zdravotní sestry Gynekologicko-porodnické kliniky FN Brno 

a LF MU. Projekt se skládá ze dvou Částí: 

Vytvoření systému opakované a pravidelné péče o psychické zdraví zdravotníků — práce lékařského 

i nelékařského personálu je už sama o sobě velmi psychicky náročná. S epidemií COVID19 se tlak na 

personál výrazně zvýšil (nedostatek personálu, onemocnění personálu, nutnost výpomoci na plicním 

oddělení, ARO apod). Smyslem této části projektu je eliminace, a především prevence nežádoucích 

jevů jako jsou stres, vyhoření a fluktuace. Chceme zajistit identifikaci nežádoucích jevů na našem 

pracovišti, nástroje pro řešení krizových situací a ucelený systém praktických workshopů prevence 

těchto jevů a nácvik jejich zvládání. 

Vytvoření systému tréninku komunikačních dovedností zdravotníků — v práci zdravotnického 

i nezdravotnického personálu je komunikace zcela zásadním faktorem, který ovlivňuje spojenost našich 

pacientek, a především jejich rodin. V naší práci dochází ke komunikačně vypjatým situacím — je zcela 

nutné, aby personál byl na takové situace řádně připraven a měl vytrénované reakce. Smyslem této 

části je tedy dlouhodobě identifikovat problémové situace a trénovat všechen zdravotnický 

i nezdravotnický personál v jejich zvládání. 

Za tímto účelem si Vás dovoluji požádat o dar ve výši 200 000 Kč. 

Předem děkuji za zvážení této možnosti. 

S úctou 

     
  

Nadační fond Proni 
ilem č. p. 374, 664 01 Babice n 

    IČ: 097 70 739, se ad Svitavou 

zapsaný v nadačním re sp. zn. N 756 

bankovní účet: 212249/5500 vedený u Raiffeisenbak a.s. 

     

  

   
Strana 5 / 8



v tis.Kč

Běžné výdaje - přesun
ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 23.11.2021 rozpočtu + - po  změně
7100 3599 5169 Nákup ostatních služeb 3 308 -200 3 108

6298 ve j.n.: Ostatní služby 2 577 -200 2 377

7100 3599 5221 7710 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 4 770 200 4 970

Rozpočtové opatření 

Strana 6 / 8



NADAČNÍ FOND PRONI 

 
 

 
  

DAROVACÍ SMLOUVA FINANČNÍ 
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) mezi těmito účastníky: 

 
Název:     STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, 
Sídlo:     602 00  Brno, Dominikánské nám. 196/1 
IČO:  44992785 
Statutární zástupce:   zastoupené: primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou  
     oprávněna jednat ve věcech smluvních: vedoucí OZ MMB 
Bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s., č. účtu 111211222/0800 
  
na straně jedné jako „dárce“ 
 
a 
 
Název: Nadační fond Proni 
Sídlo: č. p. 374, 664 01 Babice nad Svitavou 
Adresa kanceláře: Obilní trh 11, 602 00, Brno 
IČO: 097 70 739 
Bankovní spojení:  212249/5500 (Raiffeisenbank a.s.) 
Statutární zástupce: doc. MUDr. Vít Weinberger, Ph.D., předseda správní rady 
E-mail: 
Telefon: 
 
na straně druhé jako „obdarovaný“ 
 
 

uzavřeli tuto darovací smlouvu: 
 

I. 
1. Dárce poukazuje obdarovanému finanční podporu ve výši 200.000,- Kč (Slovy: 

dvěstětisíckorunčeských).  
2. Obdarovaný tento dar přijímá. 

II. 
1. Dar bude poukázán  převodem na výše uvedený účet obdarovaného nejpozději do 15 dnů od začátku 

účinnosti této smlouvy. 
2. Pokud nebude dar v této lhůtě poukázán, je obdarovaný oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 
III. 

1. Dárce bere na vědomí, že v rámci plnění podle této smlouvy dochází ze strany obdarovaného 
ke zpracování osobních údajů dárce, a to v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a jejich volném 
pohybu (GDPR), zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a na to navazujících právních 
předpisů. 

  

Strana 7 / 8



NADAČNÍ FOND PRONI 

 
 

2. Dárce uděluje souhlas se svým uvedením v seznamu dárců ve výroční zprávě obdarovaného.

 

IV. 
1. Dárce poskytuje dar na účely zdravotnické a žádá, aby dar byl použit účelově na: 

„Zahájení procesu vytváření systému péče o psychické zdraví zdravotníků a zlepšování komunikačního 
prostředí a kultury na Gynekologicko-porodnické klinice FN Brno skládající se ze dvou částí: 
a) vytvoření systému opakované a pravidelné péče o psychické zdraví zdravotníků,  
b)     vytvoření systému tréninku komunikačních dovedností zdravotníků“. 

2. Obdarovaný se zavazuje použít dar v souladu se statutem nadačního fondu ve prospěch podpory 
rozvoje a komunikace aktivit Gynekologicko-porodnické kliniky FN Brno se společenským přesahem 
k odborné komunitě i široké veřejnosti. Pokud dárce blíže vymezil přesný účel jeho užití, bude dar 
použit výlučně k tomuto účelu. 

3. V případě, že obdarovaný použije dar v rozporu s touto smlouvou, je dárce oprávněn požadovat 
vrácení daru. V žádných jiných případech nemá dárce na vrácení daru nárok. 
 

V. 
1. Veškeré ostatní vztahy vzniklé z této smlouvy mezi dárcem a obdarovaným se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 
3. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena z jejich svobodné vůle a že žádný 

z nich ji neuzavíral v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, jinak jsou neplatné. 
5. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 
2 zákona č. 106/1999 Sb.).  

6. Pokud se na uzavřený smluvní vztah vztahuje povinnost k uveřejňování v registru smluv ve smyslu zák. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), dohodly se smluvní strany, že tato povinnost bude splněna 
poskytovatelem. 
 

VI. 
                                                                                      Doložka 
Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání  Z8/34 konaném dne 7. 12. 2021 a 
podpisem této smlouvy byla pověřena vedoucí Odboru zdraví Magistrátu města Brna. 
 

V Brně dne         V Brně dne        
 
 
 
………………………………………………..                                       ……………………………………………….. 
 
Dárce   Obdarovaný 
JUDr. Eva Rabušicová  doc. MUDr. Vít Weinberger, Ph.D. 
vedoucí Odboru zdraví MMB    

Strana 8 / 8


